МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ от 27.06.2001 N 229

О национальном календаре профилактических прививок и календаре профилактических

прививок по эпидемическим показаниям

В целях реализации Федерального закона "Об иммунопрофилакти-ке инфекционных болезней" от 17.09.98 №

157-ФЗ и обеспечения эпиде-миологического благополучия населения Российской Федерации по ин-фекциям,

управляемым средствами специфической профилактики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской Федерации, Главным врачам

центров госсанэпиднадзора в субъектах Российской Федерации обеспечить организацию проведения

профилактических прививок с 01.01.2002 года в соответствии с национальным календарем профилактических

прививок (приложение N1) и календарем профилактических прививок по эпидемическим показаниям

(приложение N2).

2. Государственному научно-исследовательскому институту стандартизации и контроля медицинских

иммунобиологических препаратов им. Л.А. Тарасевича Минздрава России до 01.11.2001г. представить на

утверждение в Министерство здравоохранения Российской Федерации тексты инструкций по применению

отечественных и зарубежных вакцин в соответствии с национальным календарем профилактических прививок и

календарем профилактических прививок по эпидемическим показаниям.

3. Считать приказ Минздравмедпрома России и Госкомсанэпиднадзора России от 03.06.96 /21.05.96 N226/79 "О

введении профилактических прививок против гепатита "В" и Минздрава России от 18.12.97 N 375 "О календаре

профилактических прививок" с 01.01.2002 утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на пер-вого заместителя министра здравоохранения

Российской Федерации Г.Г.Онищенко.

Министр Ю.Л. Шевченко